MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 077/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser
Nº do Protocolo: 212/2024
Protocolado em: 29/05/2024 09h42

Da: Câmara Municipal de Aimorés\MG
Para: Prefeitura Municipal de Aimorés\MG

Senhor Prefeito,

Comunico a Vossa Excelência que os Vereadores que compõem o Poder
Legislativo  Municipal,  aprovaram  os  projetos  de  leis  abaixo
relacionados, sendo: Projeto de Lei nº24/2024 que “DISPÕE SOBRE A
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES DA AGÊNCIA REGULADORA
INTERMUNICIPAL DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO DA ZONA DA MATA E MINAS
GERAIS E ADJACÊNCIAS.”, Projeto de Lei nº25/2024 que “DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES  ORÇAMENTÁRIAS  PARA  ELABORAÇÃO  E  EXECUÇÃO  DA  LEI  DE
ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." e Projeto de
Lei nº26/2024 que “ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL PARA CRIAR DOTAÇÃO
QUE ESPECIFICA NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”, foram
aprovados  por  unanimidadepor  esta  casa  legislativa,  em  Reunião
oridinária do dia 20 de maio de 2024 e seguem para sanção.

Segue  o  que  apresenta  no  momento,  reitero  votos  de  estima  e
consideração.

Atenciosamente.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 20:02:19 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 X
0O

O
X-

O
E2

BJ
-T

N
W

7N
-Z

9T
AB

-7
Y2

9E
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X0OOX-OE2BJ-TNW7N-Z9TAB-7Y29E
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X0OOX-OE2BJ-TNW7N-Z9TAB-7Y29E

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Projeto de Lei Nº 24/2024
"DISPOE SOBRE A PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES DA AGENCIA REGULADORA
INTERMUNICIPAL DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTEO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS E
ADJACENCIAS - ARIS-ZM. "
Votação: Aprovado
Autoria: Marcelo Marques

Projeto de Lei Nº 25/2024
"DISPÕE SOBRE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA LEI DE
ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
Votação: Aprovado
Autoria: Marcelo Marques

Projeto de Lei Nº 26/2024
"ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL PARA CRIAR DOTAÇÃO QUE ESPECIFICA NO ORÇAMENTO
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
Votação: Aprovado
Autoria: Marcelo Marques

Gustavo Calvão Caser
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 20:02:19 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 X
0O

O
X-

O
E2

BJ
-T

N
W

7N
-Z

9T
AB

-7
Y2

9E
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/materia/60
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/materia/61
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/materia/62
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X0OOX-OE2BJ-TNW7N-Z9TAB-7Y29E

MUNICÍPIO DE AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 077/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 29/05/2024 09:41:58
Hash Interno: j62v0qtoaliqnhlehx5h5re8gd2bjqkgcxgg11gm

Chave de Verificação

X0OOX-OE2BJ-TNW7N-Z9TAB-7Y29E
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

725.***.***-04 Gustavo Calvão Caser Assinado em 29/05/2024 09:42

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 20:02:19 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
us

ta
vo

 C
al

vã
o

Ca
se

r c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ai
m

or
es

.g
w

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 X
0O

O
X-

O
E2

BJ
-T

N
W

7N
-Z

9T
AB

-7
Y2

9E
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/doc/oficio/119/documento
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X0OOX-OE2BJ-TNW7N-Z9TAB-7Y29E
https://cmaimores.gwouvidoria.com.br/validador/X0OOX-OE2BJ-TNW7N-Z9TAB-7Y29E